
 

 

CARIACICA (ES), 12 DE JANEIRO DE 2023 | EDIÇÃO Nº 2001  



 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 

 

 

 
 

 

 

Rogério Santos Guimarães 

Gabinete – GP 
 

Shymenne Benevicto de Castro 

Governo e Recursos Humanos – 

SEMGO 
 

Eduardo Dalla Bernardina 

Procurador Geral – PROGER 
 

Pedro Ivo da Silva 

Controle e Transparência – SEMCONT 
 

Jorge Eduardo de Araújo Saadi 

Administração – SEMAD 
 

Carlos Renato Martins 

Finanças – SEMFI 
 

Danyelle de Souza Lírio 

Assistência Social – SEMAS 
 

Sérgio Luiz Côgo 

Esporte e Lazer – SEMESP 
 

Marcos Paulo Aranda 

Serviços – SEMSERV 
 

Luciana Tibério Gomes 

Desenvolvimento da Cidade 

e Meio Ambiente – SEMDEC 
 

José Roberto Martins Aguiar 

Educação – SEME 

Cesar Roberto Colnaghi 

Saúde – SEMUS 
 

Alvarito Mendes Filho 

Cultura e Turismo – SEMCULT 
 

Nilson Basílio Teixeira 

Agricultura e Pesca – SEMAP              
 

Weverton Santos Moraes 

Obras – SEMOB  
 

Claudio Victor 

Defesa Social – SEMDEFES 
 

Lúcia Helena Dornellas 

Desenvolvimento Econômico e 

Inovação – SEMDEI  
 

Douglas Rafael Camargo 

Comunicação - SEMCOM 
 

Welington Silva 

Habitação – SEMHAB  
 

Amarildo Araujo 

Relações Políticas 
 

Danyelle de Souza Lírio 

Mulher e Direitos Humanos – SEMDH 

- Interina 

Juliana de Lima Silva Rodrigues 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 



3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

 



4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

 



5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

 



6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 022, DE 11 DE JANEIRO 

DE 2023 
EXONERA E NOMEIA SERVIDORES.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que 
especifica: 
I – Renan Ramos de Oliveira do cargo de Chefe 
do Núcleo de Apoio Administrativo, 
Orçamentário e Financeiro, padrão C-2, da 
Secretaria Municipal da Mulher e Direitos 
Humanos; 
II – Rosalaide Nunes Vieira do cargo de Chefe do 
Núcleo de Apoio Administrativo, Orçamentário e 
Financeiro, padrão C-2, da Secretaria Municipal 
de Assistência Social; 
III – Alexandra Schaefer Moraes do cargo de 
Supervisor de Unidade Básica de Saúde I, padrão 
CS-I, da Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º Nomear servidores nos cargos que 
especifica: 
I – Renan Ramos de Oliveira no cargo de Chefe 
do Núcleo de Apoio Administrativo, 
Orçamentário e Financeiro, padrão C-2, na 
Secretaria Municipal de Assistência Social; 

II – Alexandra Schaefer Moraes no cargo de 
Coordenador de Atenção Especializada, padrão 
C-2, na Secretaria Municipal de Saúde; 
III – Elaine Mattos Moreira no cargo de Assessor 
Adjunto II, padrão C-3, na Secretaria Municipal 
de Assistência Social. 
Art. 3º Tornar sem efeito o inciso III, do artigo 
2º da Portaria/GP/Nº 020/2023. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário.  
Cariacica, 11 de janeiro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO 
TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA Nº 

026/2021 
Processo nº 18.862/2021 
Contratante: PMC 
Contratada: COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA 
GRANDE VITÓRIA/ES.  
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do 
Termo de Cooperação Técnica nº. 026/2021, 
firmado em 17/12/2021.  

O prazo de vigência do Termo de Cooperação 
referido fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) 
meses, a contar de 17/12/2022.  
Data de assinatura: 17/12/2022 

Shymenne Benevicto de Castro  
Secretária Municipal de Governo e Recursos 

Humanos 
 

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 133/2021 

Processo nº. 23.639/2021 
Contratante: PMC 
Contratada: PIC- BUM INDÚSTRIA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI-ME  

Objeto: prorrogação do prazo vigência e o 
decréscimo quantitativo ao Contrato nº. 
133/2021.  
O prazo de vigência do contrato fica prorrogado 
pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 
08/12/2022. 
O decréscimo quantitativo resultará no valor de 
R$ 26.381,00 (vinte e seis mil, trezentos e 
oitenta e um reais), com um percentual sobre o 
valor original de 25% para o item 2 e de 24,67% 
para o item 3.  
O valor do contrato com as alterações inseridas 
neste Termo Aditivo passa a ser de R$ 
449.902,00 (quatrocentos e quarenta e nove 
mil, novecentos e dois reais).  
Dotação orçamentária: 02.35.01.00 – 
04.122.0021.2.0080 – 3.3.90.39.00 – 
1.001.0000.0000 
Data de Assinatura: 08/12/2022 

Gabinete do Prefeito 
 

 
EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 098/2020 
Processo nº 6.622/2020 
Contratante: PMC 
Contratada: SINDICATO DAS EMPRESAS DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO DA GRANDE 
VITÓRIA – GVBUS.  
Objeto: alteração de titularidade e prorrogação 
do prazo de vigência do Contrato nº. 098/2020, 
firmado em 22/05/2020.  
Fica alterado o preâmbulo contratual, passando 
a Titularidade do contrato nº. 098/2020 da 
Secretaria Municipal de Administração para a 
Secretaria Municipal de Governo, conforme 
determina o DECRETO 355, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2022. 
O prazo de vigência do contrato fica prorrogado 
pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 
22/05/2023. O valor total deste Termo Aditivo, 
para cobrir as despesas com a prorrogação do 
contrato é de R$ 2.205.000,00 (dois milhões e 
duzentos e cinco mil reais). 
Dotação orçamentária: 02.02.01.00 – 
04.122.0027.2.0156 – 3.3.90.39.00 – 
1.500.0000.0000 
Data de assinatura: 09/01/2023 

Shymenne Benevicto de Castro 
Secretária Municipal de Governo e Recursos 

Humanos 
 

COMUNICADO – SEMDEC - GFLA- Nº 001-
2023 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
 A Prefeitura Municipal de Cariacica por meio da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento da 
Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC, vem, 
através do presente Edital de Notificação, 
REVOGAR a Licença de Operação LO-SEMDEC-
GFA Nº 10/2019, expedida em nome de 
MAJOPAU SERVIÇOS EM CAMINHÕES, CNPJ nº 
06.127.018/0001-35, uma vez que a atividade 

PORTARIAS 

DIVERSOS 



7 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

de “reforma e manutenção de tanques” será incluída no licenciamento ambiental da empresa que tramita 
junto ao Instituto de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – Iema por meio do processo nº 89943112. 
Cariacica/ES, 10 de janeiro de 2023. 

Luciana Tibério Gomes 
Secretária Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente 

 

           
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001040/2022   
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 
responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação. A defesa deverá ser 
instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de Autuação, cópia da CNH 
do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do proprietário/detentor e 
condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, contrato social da 
empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa quando o 
requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). A Indicação de condutor deverá ser 
instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do proprietário do veículo, Cópia do 
CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da CNH do real condutor, endereço 
completo do real condutor e       
assinatura do real condutor e do proprietário.   
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

MTO4A27 256250 CR00035090 29/07/2022 605-0/01 

MPQ6I51 256250 CR00037420 27/07/2022 554-1/02 

OVH4064 256250 CR00037402 27/07/2022 554-1/02 

MTV6J64 256250 CR00036986 27/07/2022 554-1/02 

ODE9712 256250 CR00036985 27/07/2022 554-1/02 

MPP0B79 256250 CR00036747 26/07/2022 605-0/01 

PDF5G57 256250 CR00035929 26/07/2022 605-0/01 

MPQ4H47 256250 CR00035921 26/07/2022 554-1/02 

MTV8661 256250 BC00059528 25/07/2022 604-1/02 

PPA1F07 256250 CR00036245 25/07/2022 554-1/02 

PPA1727 256250 CR00035289 25/07/2022 581-9/04 

HIF2E00 256250 CR00035280 25/07/2022 562-2/02 

RQN4D05 256250 CR00036237 25/07/2022 545-2/06 

GVF7564 256250 CR00036238 25/07/2022 519-3/00 

MQE4C38 256250 CR00035281 25/07/2022 545-2/06 

BPO5D19 256250 BA00218706 23/07/2022 545-2/01 

MQZ3065 256250 JC00003014 22/07/2022 703-0/01 

MQZ3065 256250 JC00003010 22/07/2022 704-8/01 

ODO0J76 256250 BC00055938 23/07/2022 552-5/00 

MTC2238 256250 BC00022598 24/07/2022 703-0/01 

MSQ7J32 256250 BC00033803 24/07/2022 704-8/01 

MTA0218 256250 BC00004908 24/07/2022 703-0/01 

MSE4B51 256250 BA00203282 22/07/2022 552-5/00 

MQK1J46 256250 CR00036738 22/07/2022 545-2/06 

MQK1J46 256250 CR00036739 22/07/2022 729-3/00 

MQP7006 256250 CR00036742 22/07/2022 581-9/06 

MTL1161 256250 CR00035263 22/07/2022 554-1/02 

MTU1C14 256250 CR00032583 22/07/2022 554-1/02 

PPX1163 256250 CR00032585 22/07/2022 554-1/02 

MQT3390 256250 CR00036981 21/07/2022 556-8/00 

PPO7463 256250 BC00066109 21/07/2022 703-0/01 

MPB6E18 256250 CR00036955 21/07/2022 554-1/02 

KNW8887 256250 CR00036952 21/07/2022 554-1/02 

ODR1B26 256250 CR00030946 21/07/2022 554-1/02 

RBE6H26 256250 CR00030947 21/07/2022 559-2/00 

RQR2D10 256250 CR00036976 21/07/2022 554-1/02 

RQN6I36 256250 CR00036978 21/07/2022 554-1/02 

QRJ9I36 256250 JC00003006 21/07/2022 703-0/01 

ODM2E74 256250 CR00036946 21/07/2022 554-1/02 



8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

ODK7E75 256250 CR00035920 20/07/2022 605-0/01 

ODP4904 256250 CR00035072 20/07/2022 554-1/04 

MPY8J05 256250 CR00035914 20/07/2022 605-0/01 

MRJ0473 256250 CR00035054 20/07/2022 545-2/01 

HNG1911 256250 CR00035055 20/07/2022 554-1/02 

PPG4F46 256250 CR00035903 20/07/2022 605-0/01 

OYK6F00 256250 CR00035057 20/07/2022 554-1/07 

OVI6461 256250 CR00035067 20/07/2022 554-1/07 

HJQ8682 256250 BC00046111 19/07/2022 573-8/00 

MRR3159 256250 JC00003003 18/07/2022 703-0/01 

MQE5D07 256250 CR00030942 18/07/2022 518-5/01 

MQE5D07 256250 CR00031983 18/07/2022 736-6/02 

OVJ0080 256250 CR00036387 18/07/2022 554-1/02 

KXF1A15 256250 CR00036909 18/07/2022 554-1/04 

ODA5020 256250 CR00036912 18/07/2022 554-1/02 

MSG4804 256250 CR00036928 18/07/2022 554-1/02 

JOK8C84 256250 BC00054552 15/07/2022 703-0/01 

MSG7F53 256250 CR00032564 16/07/2022 604-1/02 

EYV6J45 256250 CR00035239 16/07/2022 554-1/03 

ETV1303 256250 CR00035240 16/07/2022 545-2/06 

FNI0C79 256250 BC00062312 14/07/2022 518-5/01 

FNI0C79 256250 BC00062313 14/07/2022 518-5/02 

PPB0643 256250 CR00035220 13/07/2022 554-1/02 

MTU6718 256250 CR00035230 13/07/2022 762-5/02 

KLW6A96 256250 CR00036219 13/07/2022 554-1/02 

PPD5J07 256250 CR00035046 14/07/2022 736-6/02 

RBI9J90 256250 CR00035040 14/07/2022 605-0/01 

QRM7D07 256250 CR00035036 14/07/2022 605-0/01 

MTD2423 256250 CR00036203 11/07/2022 554-1/02 

MSK6367 256250 JC00002281 08/07/2022 703-0/01 

MSK6367 256250 JC00002282 08/07/2022 704-8/01 

MRA6100 256250 CR00034547 09/07/2022 763-3/01 

MPT7A60 256250 CR00036440 07/07/2022 604-1/02 

MTY0920 256250 BC00055929 07/07/2022 604-1/02 

PPM9960 256250 CR00036069 06/07/2022 554-1/02 

MTA6462 256250 CR00036155 04/07/2022 604-1/02 

MQH0542 256250 CR00035009 05/07/2022 552-5/00 

MTM0876 256250 JC00002266 04/07/2022 703-0/01 

MQF5678 256250 CR00033646 04/07/2022 554-1/04 

MTW4988 256250 CR00033590 02/07/2022 550-9/00 

MSP5384 256250 CR00035629 02/07/2022 518-5/01 

MQR7D11 256250 BC00022586 02/07/2022 703-0/01 

MQJ0391 256250 CR00033733 01/07/2022 763-3/02 

EYC4C99 256250 CR00034989 30/06/2022 554-1/04 

MQS3557 256250 CR00036809 31/07/2022 518-5/01 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001029/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar da imposição 
de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, pelo cometimento de 
Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Recurso à JARI, 
contados a partir desta publicação. 
O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de 
Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

MRQ8003 256250 CR00030827 02/05/2022 554-1/02 195,23 



9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

AQQ5C23 256250 CR00025052 27/12/2021 545-2/01 195,23 

OCV6D82 256250 CR00025086 30/12/2021 554-1/04 195,23 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001051/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito   
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após,   
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar   da imposição 
de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   pelo cometimento de 
Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para   interporem Recurso à JARI, 
contados a partir desta publicação.   
O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia   da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). O recurso poderá ser entregue 
diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada através de correspondência com 
aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 3.700, TREVO DE ALTO LAGE, 
Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

EET5D54 256250 CR00027690 04/05/2022 763-3/01 293,47 

PPU0F75 256250 CR00030062 03/05/2022 547-9/00 130,16 

ODS9819 256250 CR00032834 03/05/2022 545-2/05 195,23 

PPS8858 256250 CR00032491 03/05/2022 604-1/02 195,23 

MTX3I85 256250 CR00032499 03/05/2022 554-1/02 195,23 

MSP3A35 256250 BC00037796 02/05/2022 707-2/01 293,47 

MSH5B91 256250 CR00032018 23/04/2022 518-5/01 195,23 

MTE6H31 256250 CR00022813 22/04/2022 555-0/00 130,16 

OCV2G76 256250 BC00054959 12/04/2022 704-8/01 293,47 

PPE0C80 256250 CR00028931 01/04/2022 554-1/02 195,23 

PPE0C80 256250 CR00029930 18/03/2022 554-1/02 195,23 

LQG5503 256250 CA00060389 28/01/2022 550-9/00 130,16 

ICY1113 256250 CA00060392 28/01/2022 550-9/00 130,16 

PPD8H50 256250 JC00000913 29/01/2022 704-8/01 293,47 

MPJ1J16 256250 CR00027284 14/02/2022 552-5/00 130,16 

MTS1846 256250 CR00022588 15/02/2022 608-4/01 195,23 

JHM8531 256250 CR00026518 12/02/2022 546-0/00 130,16 

MQL4106 256250 CR00026626 12/02/2022 545-2/01 195,23 

ODA3404 256250 CR00025569 27/01/2022 518-5/01 195,23 

MTS1846 256250 CR00024305 25/01/2022 605-0/01 293,47 

RBB8H88 256250 CA00060402 25/01/2022 572-0/00 195,23 

MPK9E20 256250 CA00060383 27/01/2022 554-1/04 195,23 

MSE5F22 256250 CR00025555 27/01/2022 518-5/01 195,23 

LLI8D37 256250 CA00060407 25/01/2022 554-1/04 195,23 

RBA7I12 256250 CA00058823 25/01/2022 605-0/01 293,47 

ODI5E03 256250 CA00058824 25/01/2022 763-3/01 293,47 

FTT0E57 256250 CR00025521 23/01/2022 653-0/00 195,23 

PPN9983 256250 CR00025530 24/01/2022 538-0/00 130,16 

MSK6A82 256250 CA00060379 24/01/2022 550-9/00 130,16 

MTU7B69 256250 JC00000177 24/01/2022 703-0/01 293,47 

HBA2070 256250 CR00023290 19/01/2022 518-5/01 195,23 

PPG6E47 256250 BC00044940 22/01/2022 705-6/01 293,47 

PPG6E47 256250 BC00044942 22/01/2022 583-5/00 195,23 

QRE6A41 256250 CR00025258 16/01/2022 519-3/00 293,47 

ODC4506 256250 BC00054905 16/01/2022 704-8/01 293,47 

MRP2A90 256250 JC00000135 16/01/2022 703-0/01 293,47 

OVE8E82 256250 BC00052839 13/01/2022 518-5/01 195,23 

PPN6D88 256250 CR00021115 14/01/2022 736-6/02 130,16 

ODN1I22 256250 BC00037878 04/01/2022 518-5/01 195,23 

AWO6J39 256250 CR00023254 15/01/2022 555-0/00 130,16 

MTA3352 256250 CR00021120 17/01/2022 612-2/00 293,47 

PPY4A82 256250 BC00048175 18/01/2022 604-1/02 195,23 

PPI1A34 256250 CR00021582 18/01/2022 612-2/00 293,47 

LHW7149 256250 CA00059897 18/01/2022 605-0/01 293,47 



10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

PPI0976 256250 CR00021585 18/01/2022 545-2/02 195,23 

PPX7C23 256250 CR00021589 18/01/2022 605-0/01 293,47 

MQT5B13 256250 CR00023270 19/01/2022 554-1/03 195,23 

MTW0787 256250 CR00025268 19/01/2022 573-8/00 293,47 

RQR0G69 256250 CR00023279 19/01/2022 545-2/06 195,23 

MTU7B69 256250 BC00054909 21/01/2022 703-0/01 293,47 

EGG9108 256250 CA00058598 21/01/2022 763-3/01 293,47 

OYF2143 256250 CR00021597 21/01/2022 539-8/00 88,38 

PPT0242 256250 CR00021599 21/01/2022 552-5/00 130,16 

DBO9I44 256250 CR00021598 21/01/2022 545-2/01 195,23 

PPX8B25 256250 CR00024302 21/01/2022 573-8/00 293,47 

OYK2H21 256250 BC00035119 20/02/2022 554-1/01 195,23 

QRJ6I42 256250 BC00024763 19/02/2022 704-8/01 293,47 

ODB6I82 256250 JC00000371 18/02/2022 545-2/02 195,23 

OYK9318 256250 CR00025967 16/02/2022 554-1/04 195,23 

OYK2E30 256250 CR00026238 22/02/2022 554-1/02 195,23 

MRE1213 256250 CR00024416 18/12/2021 518-5/01 195,23 

MSP5436 256250 CR00024773 18/12/2021 518-5/01 195,23 

RBG4C25 256250 BC00058403 18/12/2021 548-7/00 195,23 

ODF9I80 256250 CR00024786 19/12/2021 549-5/00 195,23 

MSQ5B52 256250 CR00024192 15/12/2021 550-9/00 130,16 

LMQ9B15 256250 BC00033310 24/12/2021 583-5/00 195,23 

LMQ9B15 256250 BC00033313 24/12/2021 572-0/00 195,23 

MST4486 256250 CR00024497 23/12/2021 555-0/00 130,16 

LBK5C03 256250 CR00021879 23/12/2021 550-9/00 130,16 

MSY4G59 256250 CR00024933 23/12/2021 555-0/00 130,16 

MSL0D17 256250 BA00166688 23/12/2021 604-1/02 195,23 

MTU7D93 256250 CR00025022 26/12/2021 518-5/01 195,23 

RQQ4B83 256250 CR00025028 26/12/2021 604-1/01 195,23 

MTU3484 256250 CR00025048 27/12/2021 554-1/03 195,23 

MTP6617 256250 CR00024958 27/12/2021 554-1/04 195,23 

ODJ6190 256250 CR00025063 27/12/2021 555-0/00 130,16 

MQW3528 256250 JC00000001 27/12/2021 704-8/01 293,47 

PPS1G26 256250 JC00000302 28/12/2021 703-0/01 293,47 

MRX5B19 256250 JC00000018 28/12/2021 704-8/01 293,47 

RQS7I31 256250 CR00025072 30/12/2021 550-9/00 130,16 

LQG8I92 256250 CR00025083 30/12/2021 545-2/01 195,23 

MRL0364 256250 CR00025098 30/12/2021 555-0/00 130,16 

ODG7083 256250 CR00025315 30/12/2021 545-2/01 195,23 

LQG5503 256250 CR00025328 30/12/2021 550-9/00 130,16 

OYI3352 256250 CR00025350 30/12/2021 518-5/01 195,23 

KQF3527 256250 CR00021547 20/12/2021 605-0/01 293,47 

RBB6A35 256250 CR00020700 20/12/2021 545-2/05 195,23 

PPQ4H84 256250 CR00021101 20/12/2021 550-9/00 130,16 

PPL1065 256250 BC00048998 16/12/2021 704-8/01 293,47 

MTP1380 256250 CR00020694 16/12/2021 554-1/04 195,23 

ODB5F91 256250 BC00046390 16/12/2021 518-5/01 195,23 

MPI4J21 256250 CR00024482 22/12/2021 581-9/06 880,41 

MSA0433 256250 CR00021103 21/12/2021 550-9/00 130,16 

MQJ6B01 256250 CR00023524 21/12/2021 554-1/03 195,23 

RBE1C07 256250 CR00021555 21/12/2021 605-0/01 293,47 

AII1093 256250 CR00024461 22/12/2021 518-5/01 195,23 

MQP3H91 256250 CR00024906 22/12/2021 554-1/07 195,23 

AUI5D49 256250 CR00024909 22/12/2021 554-1/04 195,23 

OCW1I89 256250 CR00024470 22/12/2021 518-5/01 195,23 

OCV6H93 256250 CR00025444 08/01/2022 545-2/01 195,23 

ODA4474 256250 CR00025243 08/01/2022 545-2/01 195,23 

MRJ4J95 256250 CR00025445 08/01/2022 545-2/01 195,23 

PHG4A98 256250 CR00025424 07/01/2022 763-3/01 293,47 

HYE7J05 256250 CR00025426 07/01/2022 518-5/01 195,23 

DDS0F52 256250 CR00025430 07/01/2022 545-2/05 195,23 

PPZ8137 256250 CR00018713 06/01/2022 605-0/01 293,47 

PPZ8137 256250 CA00058588 06/01/2022 573-8/00 293,47 

MQJ4B47 256250 BC00057578 06/01/2022 518-5/01 195,23 

JLU6109 256250 CR00024764 15/12/2021 545-2/05 195,23 

OVJ3A52 256250 CR00024976 31/12/2021 545-2/05 195,23 



11 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

OCY6C75 256250 CR00024985 31/12/2021 606-8/01 195,23 

MTV3D30 256250 JC00000033 31/12/2021 703-0/01 293,47 

FMF1H36 256250 JC00000050 01/01/2022 763-3/02 293,47 

LCD9643 256250 CR00024990 03/01/2022 554-1/04 195,23 

MRZ5535 256250 CR00025387 03/01/2022 518-5/01 195,23 

MQU4E05 256250 BC00002125 05/01/2022 546-0/00 130,16 

PVP8936 256250 CR00021881 05/01/2022 555-0/00 130,16 

HPO1953 256250 CR00021561 05/01/2022 554-1/03 195,23 

PVP8936 256250 CA00059887 05/01/2022 518-5/01 195,23 

MSG1363 256250 BC00057906 06/01/2022 587-8/00 130,16 

MQS8144 256250 BC00052516 10/01/2022 704-8/01 293,47 

MRB4427 256250 JC00000110 10/01/2022 704-8/01 293,47 

MQQ0C24 256250 CR00025450 08/01/2022 518-5/01 195,23 

MSL3456 256250 CR00025454 08/01/2022 518-5/01 195,23 

MSW4155 256250 CR00025248 08/01/2022 518-5/01 195,23 

HDD3B29 256250 CR00025478 11/01/2022 604-1/02 195,23 

MPQ8969 256250 CR00025481 11/01/2022 518-5/01 195,23 

MRK9092 256250 CA00060548 11/01/2022 554-1/04 195,23 

MPY9017 256250 JC00000122 11/01/2022 703-0/01 293,47 

MRF9948 256250 JC00000124 11/01/2022 703-0/01 293,47 

MTV3D55 256250 JC00000125 11/01/2022 703-0/01 293,47 

MTG4197 256250 JC00000329 11/01/2022 703-0/01 293,47 

GWT3D61 256250 BC00043706 12/01/2022 653-0/00 195,23 

MSG2773 256250 BC00048417 13/01/2022 703-0/01 293,47 

OCX9H93 256250 BC00022572 13/01/2022 703-0/01 293,47 

PPL1065 256250 BC00055013 13/01/2022 703-0/01 293,47 

OCW6676 256250 BC00057592 13/01/2022 703-0/01 293,47 

OCW6676 256250 BC00057596 13/01/2022 703-0/01 293,47 

OCW6676 256250 BC00057597 13/01/2022 704-8/01 293,47 

MRI7G51 256250 CR00025496 12/01/2022 555-0/00 130,16 

MPN5901 256250 CR00025497 12/01/2022 555-0/00 130,16 

OOY7H27 256250 CR00025605 12/01/2022 518-5/01 195,23 

MSE9B06 256250 CR00025616 12/01/2022 554-1/04 195,23 

ODB5G08 256250 CR00025615 12/01/2022 554-1/04 195,23 

MRM8110 256250 CR00021819 22/09/2021 554-1/03 195,23 

PPP5B47 256250 CR00018969 03/07/2021 518-5/01 195,23 

MPY3G03 256250 BC00029049 17/06/2021 581-9/06 880,41 

MTD4713 256250 BC00037640 01/06/2021 703-0/01 293,47 

QRJ7C51 256250 CR00015821 15/04/2021 554-1/03 195,23 

FBT7J41 256250 CR00015771 14/04/2021 604-1/02 195,23 

OYF0255 256250 BC00036907 08/04/2021 550-9/00 130,16 

PPM0472 108100 CR00012422 27/03/2021 604-1/02 195,23 

MTD2501 256250 BC00033507 10/03/2021 593-2/00 1467,35 

ODR6323 256250 CR00013627 01/03/2021 545-2/05 195,23 

PJI4J56 256250 CA00058800 14/03/2021 556-8/00 195,23 

PJI4J56 256250 CR00014348 14/03/2021 549-5/00 195,23 

MSY8561 256250 CR00013995 09/03/2021 518-5/01 195,23 

NGB5G60 256250 CR00013996 09/03/2021 518-5/01 195,23 

MTV8636 256250 CR00011714 08/03/2021 550-9/00 130,16 

PPS1399 256250 CR00006583 03/03/2021 554-1/07 195,23 

ERG5E53 256250 CR00014008 05/03/2021 548-7/00 195,23 

ODE4562 256250 CR00012770 18/02/2021 555-0/00 130,16 

ODE4562 256250 CR00012771 18/02/2021 763-3/01 293,47 

ODE4562 256250 CR00012769 18/02/2021 518-5/01 195,23 

QRL0D09 256250 CR00013476 22/02/2021 518-5/01 195,23 

OVL6486 256250 CR00012397 26/02/2021 545-2/01 195,23 

MTN7878 256250 CR00009833 11/02/2021 555-0/00 130,16 

MTN7878 256250 CR00008800 11/02/2021 555-0/00 130,16 

OYI2E24 256250 CR00012552 05/02/2021 583-5/00 195,23 

HBQ6217 256250 BC00014514 28/12/2020 605-0/01 293,47 

QRI8D94 256250 CR00009568 31/12/2020 555-0/00 130,16 

OVK7A78 256250 BC00024213 24/12/2020 703-0/01 293,47 

QEN7742 256250 CR00008664 15/12/2020 736-6/02 130,16 

MQT1010 256250 CR00007791 08/12/2020 556-8/00 195,23 

HNJ0707 256250 CR00006847 04/12/2020 518-5/01 195,23 

HNJ0707 256250 CR00006846 04/12/2020 593-2/00 1467,35 



12 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

MPL9755 256250 CR00008052 11/12/2020 736-6/02 130,16 

GYQ5110 256250 CR00006002 23/11/2020 518-5/01 195,23 

OPZ8560 256250 CR00006224 17/11/2020 542-8/02 293,47 

MRF0790 256250 CR00006244 18/11/2020 546-0/00 130,16 

MPE6I65 256250 CR00005857 14/11/2020 554-1/04 195,23 

PPQ5C02 256250 CR00001084 30/10/2020 545-2/01 195,23 

ODH0536 256250 CR00000895 29/10/2020 556-8/00 195,23 

MTN7878 256250 CR00005233 05/11/2020 518-5/01 195,23 

MQT1010 256250 CR00003484 05/11/2020 555-0/00 130,16 

MSH2096 256250 CR00003876 05/11/2020 520-7/00 88,38 

MTN7878 256250 CR00004674 05/11/2020 556-8/00 195,23 

PPI9231 256250 CR00004183 06/11/2020 518-5/01 195,23 

DYH0C88 256250 CR00004149 01/11/2020 545-2/01 195,23 

JKZ5238 256250 CR00001989 28/10/2020 556-8/00 195,23 

MTI7488 256250 CR00004711 28/10/2020 542-8/02 293,47 

MTN7878 256250 CR00004193 09/11/2020 545-2/01 195,23 

AYA5G67 256250 CR00005648 09/11/2020 518-5/01 195,23 

MSB4967 256250 CR00006102 09/11/2020 545-2/06 195,23 

MQE5994 256250 CR00004631 02/11/2020 545-2/06 195,23 

MSQ7I98 256250 CR00005686 09/11/2020 542-8/02 293,47 

MRY2681 256250 CR00004073 21/10/2020 555-0/00 130,16 

QRB5719 256250 CR00004085 21/10/2020 703-0/01 293,47 

MPE9049 256250 CR00003388 20/10/2020 518-5/01 195,23 

MTZ2034 256250 CR00000548 16/10/2020 545-2/02 195,23 

JSM8653 256250 CR00002875 16/10/2020 545-2/05 195,23 

MQY9936 256250 CR00002864 13/10/2020 545-2/01 195,23 

PPR5888 256250 CR00001354 11/10/2020 604-1/01 195,23 

RBI7E13 256250 CR00031948 11/06/2022 573-8/00 293,47 

MRL7H70 256250 CR00033706 10/06/2022 554-1/03 195,23 

OOV7559 108100 CR00002769 05/10/2020 556-8/00 195,23 

OLM5080 256250 CR00000632 05/10/2020 552-5/00 130,16 

OLM5080 256250 CR00000631 05/10/2020 546-0/00 130,16 

QOG7A11 256250 CR00033943 01/06/2022 604-1/02 195,23 

QRE1B82 256250 CR00032534 06/06/2022 554-1/03 195,23 

MTC6850 256250 CR00031495 09/06/2022 554-1/03 195,23 

MTT4E16 256250 CR00032717 25/05/2022 763-3/01 293,47 

QRK5D86 256250 CR00034434 07/06/2022 554-1/02 195,23 

MSH9J09 256250 CR00034439 07/06/2022 554-1/02 195,23 

MQY6002 256250 BC00059945 12/05/2022 518-5/01 195,23 

MQY6002 256250 BC00059946 12/05/2022 518-5/02 195,23 

MQA4F83 256250 CR00032619 11/05/2022 545-2/06 195,23 

JJI4G69 256250 BC00038041 13/05/2022 518-5/01 195,23 

QRE8E48 256250 CR00029741 13/05/2022 554-1/02 195,23 

MRD2599 256250 CR00032609 11/05/2022 554-1/01 195,23 

ODF1B45 256250 CR00032644 11/05/2022 554-1/02 195,23 

PKM7J16 256250 CR00032643 11/05/2022 554-1/02 195,23 

MRZ0F80 256250 BC00062477 10/05/2022 518-5/01 195,23 

MSW4272 256250 CR00029721 10/05/2022 554-1/02 195,23 

ODT7I32 256250 CR00029725 10/05/2022 554-1/02 195,23 

MOZ9215 256250 CR00032318 10/05/2022 554-1/02 195,23 

PKM7J16 256250 CR00032319 10/05/2022 554-1/02 195,23 

EZD5J95 256250 CR00033422 09/05/2022 538-0/00 130,16 

PWY1131 256250 CR00033425 09/05/2022 545-2/06 195,23 

EBR0G76 256250 BC00038038 09/05/2022 562-2/02 88,38 

OVJ9326 256250 CR00033405 09/05/2022 554-1/02 195,23 

OVL7D59 256250 CR00033408 09/05/2022 518-5/01 195,23 

OYG4601 256250 CR00033416 09/05/2022 554-1/02 195,23 

OVE8899 256250 CR00033271 09/05/2022 554-1/04 195,23 

IVZ4D69 256250 CR00033279 09/05/2022 518-5/01 195,23 

QPD5F10 256250 CR00030883 08/05/2022 605-0/01 293,47 

MQG8E89 256250 CR00018742 07/05/2022 763-3/01 293,47 

HQA0B01 256250 CR00030651 08/05/2022 518-5/01 195,23 

MTV3248 256250 CR00030877 08/05/2022 556-8/00 195,23 

MRA9J53 256250 CR00030653 08/05/2022 549-5/00 195,23 

ODA8B75 256250 CR00030654 08/05/2022 573-8/00 293,47 

PKM7J16 256250 CR00033240 06/05/2022 554-1/02 195,23 



13 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

ODP2F57 256250 CR00033244 06/05/2022 554-1/02 195,23 

MSL0J92 256250 CR00033215 06/05/2022 554-1/02 195,23 

OYK3I59 256250 CR00032877 06/05/2022 554-1/02 195,23 

MTW6F21 256250 CR00032882 06/05/2022 554-1/02 195,23 

MQE1737 256250 CR00032887 06/05/2022 554-1/02 195,23 

MSG4884 256250 CR00032867 06/05/2022 554-1/02 195,23 

MRF5454 256250 BC00054964 06/05/2022 703-0/01 293,47 

HAC8629 256250 CR00030843 05/05/2022 554-1/02 195,23 

MPE7D26 256250 CR00000280 01/10/2020 540-1/00 195,23 

KZL1460 108100 CR00001233 29/09/2020 555-0/00 130,16 

MTE1338 256250 CR00001331 29/09/2020 554-1/04 195,23 

MSS7634 256250 BA00061288 01/10/2020 518-5/01 195,23 

MQJ4681 256250 CR00000287 01/10/2020 554-1/04 195,23 

ODF7016 256250 CA00057785 11/09/2020 763-3/02 293,47 

OCY8C38 256250 CA00058228 15/09/2020 555-0/00 130,16 

ODF8076 256250 BA00082413 21/09/2020 518-5/01 195,23 

LUL0E82 256250 CA00058241 18/09/2020 762-5/01 293,47 

ODK3293 256250 CA00057669 10/09/2020 581-9/01 880,41 

MQV6F53 256250 CA00057349 03/09/2020 736-6/02 130,16 

LRL5207 256250 CA00057189 02/09/2020 555-0/00 130,16 

MTN7878 256250 CA00057199 02/09/2020 556-8/00 195,23 

OYJ9D17 256250 CA00056583 13/08/2020 573-8/00 293,47 

PPH4G63 256250 CA00047126 21/08/2020 550-9/00 130,16 

MRL8971 256250 CA00056872 17/08/2020 736-6/02 130,16 

RBB7I89 256250 CA00056887 18/08/2020 555-0/00 130,16 

OVI3262 256250 CA00056530 19/08/2020 555-0/00 130,16 

MSM8633 256250 CA00055975 19/08/2020 554-1/04 195,23 

MPH3C36 256250 BA00074183 22/08/2020 518-5/01 195,23 

JRG3049 256250 CA00057212 22/08/2020 573-8/00 293,47 

PPS6244 256250 BC00000622 13/08/2020 583-5/00 195,23 

PZD6831 256250 CA00056391 13/08/2020 554-1/04 195,23 

KVS5288 256250 CA00056103 01/08/2020 762-5/01 293,47 

OZQ4J13 256250 CA00056109 02/08/2020 556-8/00 195,23 

ODC0C93 256250 BA00068132 28/07/2020 520-7/00 88,38 

HAI2I50 256250 CA00055885 28/07/2020 518-5/01 195,23 

PZD6831 256250 CA00055426 18/07/2020 554-1/04 195,23 

MRF9B18 256250 CA00055701 20/07/2020 550-9/00 130,16 

MPE7D26 256250 CA00055678 21/07/2020 763-3/01 293,47 

MPE7D26 256250 CA00055677 21/07/2020 518-5/01 195,23 

PPS1399 256250 CA00055283 16/07/2020 555-0/00 130,16 

OVH6134 256250 CA00055090 14/07/2020 545-2/01 195,23 

AIA5456 256250 CA00055237 13/07/2020 556-8/00 195,23 

PPB8H62 256250 BA00066264 24/07/2020 518-5/01 195,23 

ODG3207 256250 CA00054839 08/07/2020 545-2/06 195,23 

OLZ5E52 256250 CA00054893 13/07/2020 762-5/01 293,47 

OCW4266 256250 CA00054624 02/07/2020 550-9/00 130,16 

MQE6662 256250 BC00009902 04/07/2020 704-8/01 293,47 

OYJ5433 256250 CA00054858 04/07/2020 606-8/01 195,23 

MSS5497 256250 CA00053831 15/06/2020 736-6/02 130,16 

MSV4827 256250 BC00000608 18/06/2020 518-5/01 195,23 

QPM2601 256250 CA00054109 18/06/2020 550-9/00 130,16 

MSR4D71 256250 CA00053293 16/06/2020 554-1/04 195,23 

MTD8337 256250 BA00034980 20/06/2020 552-5/00 130,16 

OYH7542 256250 CA00053244 29/05/2020 550-9/00 130,16 

MTB2294 256250 CA00053681 02/06/2020 554-1/03 195,23 

MSX4804 256250 CA00053376 02/06/2020 555-0/00 130,16 

OCW9807 256250 BA00054937 28/05/2020 518-5/01 195,23 

QRD1728 256250 CA00052625 02/06/2020 554-1/04 195,23 

MQW3903 256250 CA00052128 15/05/2020 554-1/03 195,23 

PPG9089 256250 CA00053114 18/05/2020 554-1/04 195,23 

QRG8D20 256250 BA00008156 16/05/2020 520-7/00 88,38 

OVF6791 256250 CA00052972 08/05/2020 554-1/03 195,23 

OCZ8H54 256250 CA00052937 10/05/2020 604-1/01 195,23 

OCZ8H54 256250 CA00052940 10/05/2020 552-5/00 130,16 

MQH9656 256250 CA00051800 08/04/2020 549-5/00 195,23 

HIH9C60 256250 CA00051147 02/04/2020 736-6/02 130,16 



14 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

OCY6756 256250 CA00052111 02/04/2020 736-6/02 130,16 

QRI1I03 256250 CA00052355 02/04/2020 554-1/04 195,23 

MSF5516 256250 CA00052575 14/04/2020 545-2/02 195,23 

MST4486 256250 BA00048362 18/04/2020 518-5/01 195,23 

MFI0703 256250 CA00050775 22/04/2020 736-6/02 130,16 

EAJ5830 256250 CA00052242 16/04/2020 550-9/00 130,16 

OCZ1844 256250 CA00052762 05/05/2020 559-2/00 130,16 

EQO9A89 256250 CA00051514 06/03/2020 545-2/06 195,23 

LPN9077 256250 CA00051666 07/03/2020 545-2/06 195,23 

MTD6465 256250 CA00051222 27/02/2020 581-9/01 880,41 

MTD6465 256250 CA00051223 27/02/2020 581-9/01 880,41 

MQL2775 256250 CA00050749 01/03/2020 604-1/01 195,23 

OCW0322 256250 CA00051567 03/03/2020 545-2/01 195,23 

OCW0322 256250 CA00051568 03/03/2020 520-7/00 88,38 

OCW0322 256250 CA00051566 03/03/2020 573-8/00 293,47 

MSU6912 256250 CA00046848 10/02/2020 518-5/01 195,23 

HJF0B14 256250 CA00050834 24/02/2020 736-6/02 130,16 

MPK8203 256250 CA00051218 27/02/2020 554-1/04 195,23 

PPJ3366 256250 CA00047234 05/02/2020 573-8/00 293,47 

QRD1728 256250 CA00050229 07/02/2020 550-9/00 130,16 

PPT7G93 256250 CA00050154 22/01/2020 555-0/00 130,16 

MPX3F60 256250 CA00049393 14/01/2020 555-0/00 130,16 

PPF9G84 256250 CA00049563 10/01/2020 554-1/04 195,23 

PPQ2254 256250 CA00049183 26/12/2019 570-3/00 130,16 

MTX8672 256250 CA00048042 23/12/2019 573-8/00 293,47 

HKZ1455 256250 CA00049512 06/01/2020 555-0/00 130,16 

HKZ1455 256250 CA00048985 17/12/2019 605-0/01 293,47 

MTT2230 256250 CA00048784 17/12/2019 555-0/00 130,16 

MSV6480 256250 CA00048786 17/12/2019 550-9/00 130,16 

OPN5I65 256250 CA00048809 11/12/2019 736-6/02 130,16 

OCZ2C59 256250 CA00048674 13/12/2019 573-8/00 293,47 

MQN4055 256250 CA00048517 26/11/2019 573-8/00 293,47 

KQA0E86 256250 CA00048635 06/12/2019 550-9/00 130,16 

LQI3371 256250 CA00048585 29/11/2019 554-1/04 195,23 

ODI9992 256250 CA00040390 21/05/2019 518-5/01 195,23 

EUL4525 256250 CA00040121 23/05/2019 736-6/02 130,16 

MQE5994 256250 CA00040582 24/05/2019 518-5/01 195,23 

MSX4705 256250 CA00040827 31/05/2019 763-3/01 293,47 

MSX4705 256250 CA00040829 31/05/2019 518-5/01 195,23 

OYH9455 256250 CA00040845 31/05/2019 554-1/04 195,23 

MPY6373 256250 CA00041583 10/06/2019 555-0/00 130,16 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001069/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito   
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após,   
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar   da imposição 
de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   pelo cometimento de 
Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para   interporem Recurso à JARI, 
contados a partir desta publicação.   
O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia   da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).  O recurso poderá ser entregue 
diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada através de correspondência com 
aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 3.700, TREVO DE ALTO LAGE, 
Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

MPS4E51 256250 CR00028415 27/02/2022 549-5/00 195,23 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 



15 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

COMUNICADO/SEMFI/JIF 
Processos julgados, pela Junta de Impugnação Fiscal, Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de 
Cariacica-ES, em 2021 e 2022. 
Isenção de IPTU, 50% da TCRS (Taxa Coleta Remoção Resíduos Sólidos), artigo 161 do inciso VI, artigo 
303, da LC Nº 27/2009, Decreto 216/2020, alterado pelo Decreto 065/2021; imunidade tributária artigo 
4º da LC Nº 027/2009; isenção da taxa de vistoria anual e localização, art. 302 e seus incisos, Lei 

Complementar 027/2009. De rua sem pavimentação, artigo 1º da Lei complementar 55/2015, combinado 
com os artigos 2º e 6º do Decreto Municipal 216/2020, alterado pelo Decerto 065/2021. 

 
 

PROCESSOS DEFERIDOS 

 1 13927/2022 

2 13714/2022 

3 13291/2022 

4 13822/2022 

5 13260/2022 

6 13666/2022 

7 13864/2022 

8 12685/2022 

9 13720/2022 

10 13314/2022 

11 4916/2022 

12 9881/2022 

13 13757/2022 

14 9733/2022 

15 8135/2022 

16 13263/2022 

17 13858/2022 

18 13821/2022 

19 13799/2022 

20 9651/2022 

21 13823/2022 

22 13804/2022 

23 14389/2022 

24 13788/2022 

25 13770/2022 

26 13732/2022 

27 13899/2022 

28 13870/2022 

29 13905/2022 

30 10973/2022 

31 12797/2022 

32 14084/2022 

33 13959/2022 

34 13021/2022 

35 13164/2022 

36 13696/2022 

37 13961/2022 

38 13698/2022 

39 13179/2022 

PROCESSOS INDEFERIDOS 

1 9720/2022 

2 14012/2022 

3 2947/2022 

4 13616/2022 

5 19508/2021 

6 13317/2022 

7 13217/2022 

8 13865/2022 

9 13911/2022 

10 12154/2022 

11 11020/2022 

12 12756/2022 

13 13850/2022 

14 9181/2022 

15 13332/2022 

16 13881/2022 



16 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

Asllan Hoffy Souza Rizzo 
Presidente da Junta de Impugnação Fiscal 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

PORTARIA/IPC/GP Nº 007 DE 11 DE JANEIRO DE 2023 
Destitui, Nomeia e Designa servidor para atuar como Gestor de Contrato Administrativo no âmbito do 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica. 
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO 
DE CARIACICA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar Municipal 
nº 028/2009, Lei Federal n°. 8.666/1993 e a Lei Federal n°. 10.520/2002, 

RESOLVE: 
Art. 1.º Destituir da Função Gestor do Contrato Administrativo n°. 03/2022 a servidora Juliana de Lima 
Silva Rodrigues, matrícula 15.153.  
Art. 2.º Nomear e Designar a seguinte servidora abaixo relacionada, para exercer a função de Gestora do 
Contrato Administrativo n°. 03/2022 celebrado pelo Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Cariacica - IPC, respondendo pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação nos 
moldes estabelecidos na Portaria/IPC/GP n°. 062/2022, da execução do seguinte contrato: 
 
 

CONTRATO EMPRESA OBJETO GESTOR 

003/2022 
Crédito & Mercado 
Gestão de Valores 
Mobiliários Ltda 

Prestação serviços 
especializados em análise 
de investimentos. 

Eliane Santana Tavares - 
Mat.14.967 

 
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos à vigência do 
respectivo contrato. 
Art. 4° Revogam-se todas as disposições em contrário, em especial a Portaria/IPC/GP n°. 65/2022. 
Cariacica, ES, 11 de janeiro de 2023. 

Juliana de Lima Silva Rodrigues 
Diretora Presidente do IPC 

 
 
 

 
 
 
 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE CARIACICA – ES - 
IPC 

 


		2023-01-11T18:39:27-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




